



## FUNDACJA ZAKŁADY KÓRNICKIE

Organizacja Pożytku Publicznego

Znak sprawy: FZK/430/3/18

Poznań, dnia 18 czerwca 2018 r.

Szanowni Państwo,

100 rocznica odzyskania Niepodległości skłania nas do przypomnienia działań, które przodkowie nasi, stosownie do aktualnej sytuacji międzynarodowej, podejmowali, by po latach zaborów „*dojść do upragnionego celu – do utworzenia Zjednoczonej Polski*”. Szczególnie chcemy przypomnieć wielką demonstrację polskości, jaką w pierwszych dniach grudnia 1918 r. były obrady Polskiego Sejmu Dzielnicowego, w których wzięło udział ponad 1100 delegatów wybranych w Wielkopolsce, Prusach Królewskich, Prusach Książęcych, na Śląsku oraz w innych skupiskach Polaków w ówczesnym państwie niemieckim. Pragniemy zwrócić uwagę całej Polski na to, jaką drogą Polacy mieszkający w byłej dzielnicy pruskiej zmierzali ku Niepodległej.

Obchody, które odbywać się będą pod honorowym patronatem Marszałka Sejmu RP pana Marka Kuchcińskiego, organizują Wojewoda Wielkopolski i Fundacja Zakłady Kórnickie, a kultywujące tradycje Polskiego Sejmu Dzielnicowego Wielkopolskie Towarzystwo Kulturalne jest partnerem społecznym.

Obchody planujemy rozpocząć 14 listopada w setną rocznicę zwołania Sejmu. Program działań, kierowany jest nie tylko do Wielkopolan, ale do mieszkańców tych wszystkich powiatów, które były na Polskim Sejmie Dzielnicowym reprezentowane.

Kulminacją obchodów, w niedzielę 2 grudnia br., będzie inscenizacja pochodu delegatów, jaki przeszedł ulicami Poznania z kościoła farnego do sali obrad. Pragniemy, by podobnie jak to było sto lat temu, w pochodzie pod sztandarami narodowymi wzięły udział delegacje tych powiatów, których przedstawiciele brali udział w pracach Polskiego Sejmu Dzielnicowego. W skład współczesnej, występującej pod przewodnictwem Starosty reprezentacji powiatu wchodziłoby także przedstawiciele organizacji społecznych kultywujących pamięć tamtych wydarzeń. Z propozycją koordynacji lokalnych obchodów 100 rocznicy Polskiego Sejmu Dzielnicowego zwróciliśmy się do Starosty, prosimy zatem o włączenie się do działań koordynowanych przez lokalne władze samorządowe, a w szczególności o wzięcie udziału w „Pochodzie Polskim”, jaki przejdzie ulicami Poznania w niedzielę 2 grudnia br.



## FUNDACJA ZAKŁADY KÓRNICKIE

Organizacja Pożytku Publicznego

Szczególnie chcemy zaprosić do udziału w obchodach potomków „delegatów i delegowanych” na Polski Sejm Dzielnicowy, dlatego również zwracamy się do Państwa z prośbą o podjęcie próby ich odszukania.

Chcąc ułatwić aktywne włączenie się w obchody przekazujemy egzemplarz „*Dziennika Polskiego Sejmu Dzielnicowego w Poznaniu, w grudniu 1918.*” oraz program obchodów. Wszelkie informacje można będzie znaleźć na stronie [www.polskisejmdzielnicowy.pl](http://www.polskisejmdzielnicowy.pl) oraz na stronach partnerów projektu, w tym na stronach Fundacji Zakłady Kórnickie [www.fzk.pl](http://www.fzk.pl) oraz Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego [www.wtk.poznan.pl](http://www.wtk.poznan.pl), które udzieli Państwu wszelkich informacji związanych z obchodami pod nr tel. 512 354 740 i adresem [biuro@wtk.poznan.pl](mailto:biuro@wtk.poznan.pl).

Z poważaniem

Prezes  
Wielkopolskiego Towarzystwa  
Kulturalnego

Stanisław Słopień

Prezes Zarządu  
Fundacji Zakłady Kórnickie

Dariusz Grzybek